

PROTOKÓŁ nr 43

z posiedzenia

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 20 czerwca 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Radni nieobecni: Adam Bocheński, Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów nr 41 i nr 42 z posiedzeń Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
 - Nr 853 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego,
 - Nr 856 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.
3. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1. Protokół nr 41 z posiedzenia Komisji został przyjęty (5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Protokół nr 42 z posiedzenia Komisji został przyjęty (5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Ad. 2. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** poprosiła o przedstawienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- **Nr 853** w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, że jest to uchwała techniczna związana z wejściem w życie zmian nowej ustawy dotyczącej przeciwdziałania przemocy domowej (dotychczas było w rodzinie). Wymaga to podjęcia nowej uchwały i powołania nowego zespołu dostosowanego do wykonywania tej nowej ustawy. Oczywiście traci moc uchwała, która dotychczas obowiązywała, ale zaproponowano żeby zarówno zespół jak i jego skład funkcjonowały analogicznie. W załączniku do uchwały jest określony tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Zgodnie z tą uchwałą i z tym trybem jest to zadanie Prezydenta Miasta Radomia, które wykonuje w drodze wydania stosownego zarządzenia. Zespół będzie liczył maksymalnie 20 członków

Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek powiedziała, że do zespołu ma być powołana nowa osoba. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** stwierdził, że nie ma jeszcze powołanych konkretnych osób, ale zmianą

w stosunku do dotychczasowej praktyki jest to, że chcieliby, aby członkiem tego zespołu był przedstawiciel wojska czyli żandarmerii wojskowej, ponieważ zaobserwowano, że coraz większa liczba spraw przemocy może dotyczyć osób, dla których właściwa jest żandarmeria wojskowa (żołnierze w służbie czynnej, żołnierze WOT). Do tej pory nie było takiego przedstawiciela. W ślad za tą uchwałą MOPS prześle do tych wszystkich podmiotów projekty stosownych porozumień i zakłada, że będą one podpisane, a następnie dopiero wtedy Prezydent powoła taki skład w formie zarządzenia. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zapytała jaki w tej chwili jest skład zespołu. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że na ten moment jest 20 członków z tym, że jakby zrezygnowano z dwóch osób, które nie są niezbędne do funkcjonowania i w to miejsce zaproponowano przedstawiciela żandarmerii wojskowej. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zapytała kim są pozostałe osoby w składzie zespołu. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że w dotychczasowym składzie zespołu byli przedstawiciele: Urzędu Miejskiego, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, policji, straży miejskiej, kuratorów sądowych, Ośrodka Interwencji Kryzysowej, instytucji pozarządowych, które działają na rzecz ofiar przemocy domowej, poradni leczenia uzależnień, MONAR-u, prokuratury oraz on sam również jest członkiem zespołu.

Radna Wioletta Kotkowska zapytała czy zmiana z przemocy w rodzinie na przemoc domową jest zmianą ustawową. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że tak. Oprócz tej zmiany ta nowa ustawa zmienia również nazwy zespołów. Ogólnie jest tam kilka dobrych rozwiązań chociażby takich, które dają narzędzia do zdyscyplinowania potencjalnych sprawców do tego żeby poddali się różnego rodzaju oddziaływaniom. Do tej pory było to nieskonkretyzowane, natomiast teraz pojawiają się te narzędzia.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zakończyła dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 853. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 853 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 43 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 856** w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek omówiła zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej. Dyrektor omówiła również zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie zdrowia i pomocy społecznej.

Radna Magdalena Lasota powiedziała, że bardzo dobrą informacją jest zabezpieczenie środków na budowę nowego żłobka przy ul Piastowskiej. **Radna Wioletta Kotkowska** zapytała jaki jest szacunkowy koszt budowy tego nowego żłobka. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** odpowiedziała, że nie ma jeszcze całej dokumentacji. Przewidywane było około 16/17 milionów. Nie ma jeszcze dokumentacji technicznej, nie ma jeszcze tego kosztorysu inwestorskiego. **Radna Magdalena Lasota** zapytała jakie jest dofinansowanie. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** odpowiedziała, że jest to 1 203 000,00 zł. Jest to nie wielka kwota także będzie to koszt gminy, ale gmina przyjęła nawet ten milion, a później będzie szukać środków i być może uda się je pozyskać z perspektywy unijnej. Przeznaczone są również środki na doposażenie już istniejących żłobków ponieważ miasto chce zwiększyć w nich ilość miejsc. Miasto

chce zwiększyć liczbę miejsc w żłobkach o 120 miejsc a dodatkowo w nowym żłobku ma być ich 150. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zapytała jaka w tej chwili jest ilość miejsc w żłobkach. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** odpowiedziała, że w żłobku przy ul. PCK jest 110 miejsc, Terenowa - 50 i na Borkach 150 miejsc. 100 miejsc ma żłobek dofinansowany przez gminę przy ul. Limanowskiego i 50 miejsc żłobek przy ul. Sobieskiego. W prywatnych żłobkach jest chyba około 140 miejsc. **Radna Patrycja Biesiadecka** zapytała czy nie ma problemu z opiekunami w żłobkach. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** odpowiedziała, że na razie nie ma problemu. Opiekun musi posiadać wykształcenie minimum średnie i mieć ukończony kurs opiekuna. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zapytała czy są kamery. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** odpowiedziała, że tak. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zapytała czy rodzice również mają zapewniony cały czas podgląd z tych kamer. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** odpowiedziała, że rodzice nie mają podglądu tylko dyrektor placówki.

Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 856. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 856 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 43 dołączono do materiałów z komisji.**

Ad. 3. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** poinformowała, że do Komisji wpłynęła odpowiedź na pismo mieszkanki Radomia w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu, które Komisja skierowała do Prezydenta celem odniesienia się do jego treści. Odpowiedź wszyscy członkowie Komisji otrzymali drogą elektroniczną.

Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodnicząca Komisji** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Teresa Skoczek